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A Magyarok Kenyere olyan jótékonysá-
gi program, mely magyar gyermekeket 
segítő szervezeteket támogat határainkon 
innen és túl. 

A program során a Kárpát-medence magyar-
lakta részeiről nemzeti összefogással gyűjtik 
össze a búzát a segítőkész adományozóktól. Az 
így felajánlott gabona egy részét liszt, a másik 
részét pedig kenyér formájában juttatják el a 
rászorulóknak az egész Kárpát-medence terü-
letén. 

Idén összesen 450 tonna búza gyűlt ösz-
sze, Veszprém megyében közel öt tonna búzát 
ajánlottak fel a gazdák. A Veszprém megyei bú-
zagyűjtő napot július 27-én Nemesvámoson, a 
Patak parkban szervezték meg. A rendezvényen 
a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Veszp rém 
megyei szervezetének részvételével, valamint 
Maurer István, a Vámosi Lovas Egyesület el-
nöke közreműködésével ünnepélyesen átadták 
és elszállították a felajánlott gabona egy részét.  
Dr. Radovits Tibor, az agrárgazdasági kamara 
megyei elnöke beszédében kiemelte: a program 
egyre sikeresebb, annak ellenére, hogy Veszp-
rém megye nem egy tipikusan búzatermő terü-
let. Elmondta, hogy a gazdák felajánlásain kívül 
vannak olyan megyei cégek is, amelyek pénz-
adománnyal segítik a mozgalmat. 

Sövényházi Balázs polgármester hangsúlyoz-
ta, büszke arra, hogy Nemesvámos is tevőlege-
sen csatlakozott a mozgalomhoz. Beszédében 
megköszönte a gazdáknak a felajánlásokat, va-
lamint a helyi Borostyán Népdalkör és Lencse-
szemek Asszonykör műsorát, amellyel emelték 
a jótékonysági nap színvonalát. 

Magyarok kenyere 

Búzagyűjtő nap Vámoson 

A Veszprém megyei 
gazdák közel 5 tonna  
búzát ajánlottak fel, 
pedig nem vagyunk 

tipikusan búzatermő 
vidék



IMPRESSZUM A nemesvámosi önkormányzat lapja 
XXVII. évfolyam, szeptember • ISSN: 2416-0210 
• Tel: 88/505-580 • www.nemesvamos.hu • Kiadja: 
OOK Press Kft. • Szerkeszti: információs csoport  
• Felelős szerkesztő: Gombás Gabriella 20/978-3714  
• E-mail: kozsegi.hirado@gmail.com  • Nyomdai 
munkák: OOK Press Nyomda, Veszprém

Kedves Olvasó!
Mint ahogy arról már 

korábbi lapszámainkban is 
olvashattak, a 2016-os év fo-
lyamatos, feszített menetrend 
szerinti feladatokat állít, állí-
tott elénk: például több helyi 
rendelet módosítását is végre-
hajtottuk. Igyekszünk azokat 
folyamatosan, a lehető leg-
jobb tudás szerint, a hatályos 
jogszabályoknak megfelelően 
a helyi igényekhez igazítani. 
Azt hiszem, hogy minden la-
kost érint az avar és kerti hul-
ladék nyílt téri égetéséről szóló 
helyi rendelet, melynek módo-
sításáról szeretném röviden elmondani a gondolataimat. 

Mivel községünk sűrűn lakott település, kiemelt figyelmet kell 
fordítanunk azokra a tevékenységekre, melyek nem csak magunk-
ra, hanem környezetünkre is hatással vannak. Éppen ezért min-
den háztartásba eljuttattuk az égetés főbb belterületi és külterü-
leti szabályairól szóló szórólapot. Fontosnak tartom elmondani, 
hogy ezek be nem tartását nem a helyi önkormányzat, hanem a 
katasztrófavédelem ellenőrzi, bünteti (nekik kell bejelenteni, ha 
nem a szabályok szerint éget valaki). A szabályokat próbáltuk úgy 
kialakítani, hogy minden helyi lakos számára elfogadható legyen 
(a rendelet teljes szövege megtalálható a www.nemesvamos.hu 
oldalon). Ezúton is szeretnék mindenkit megkérni, hogy legyünk 
tekintettel szomszédainkra, a környezetünkben élőkre, és figyel-
jünk oda az alapvető szabályok betartására.  

Ugyanilyen fontos téma a zajjal kapcsolatos megkeresések 
ügye is: többen szorgalmazták, hogy az önkormányzat alkosson 
zajrendeletet. Tudniuk kell azonban, hogy nincs eszköz az esetle-
gesen meghozandó szabályok betartatására, ezért nincs értelme 
a rendeletalkotásnak. Mivel nincs lehetőség a szankcionálásra, 
senki nem veszi komolyan a zajjal kapcsolatos problémákat. Így 
én is csak kérhetem Önöket arra, hogy ne vasárnap és ünnepna-
pokon végezzenek nagyobb zajjal járó tevékenységeket (például 
fűnyírás, láncfűrész használata). 

Ismét szeretném felhívni a figyelmet arra, hogy a rendezési 
terv módosításával kapcsolatosan ebben az évben van még lehe-
tőség észrevételezni, a javaslatokat továbbra is e-mailben várjuk 
a rendezes@nemesvamos.hu címre. 
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Népszavazás
2016. október 2-án településünkön is 
megtartják az országos népszavazást 
a betelepítési kvóta ellen. A kérdés így 
hangzik majd: Akarja-e, hogy az Európai 
Unió az Országgyűlés hozzájárulása nél-
kül is előírhassa nem magyar állampol-
gárok Magyarországra történő kötelező 
betelepítését?

A szabályozás szerint 50% + 1 fő részvétele 
szükséges ahhoz, hogy érvényes legyen a sza-
vazás. Kiemelten fontos szem előtt tartanunk 
azt a tényt, hogy a szavazás eredménye nem a 
mi életünkre lesz hatással, hanem akár gyer-
mekeink és unokáink életminőségét megha-
tározhatják majd. Arról döntünk, hogy tele-
pülésünk milyen értéket, jövőképet, hitvallást 
képvisel. Én magánemberként is úgy gondo-
lom, hogy Nemesvámos egy keresztény, hívő 
közösség, hagyományőrző történelmi múlt-
tal, komoly kultúrával rendelkező község. Az 
ügy fontosságára tekintettel kérem önöket, 
hogy aki csak teheti, vegyen részt a szavazá-
son, mondja el véleményét. 

Sövényházi Balázs



4 

A Határtalan értékgyűjtés a Kárpát-
medencében című zárórendezvényen, 
augusztus 6-án lehetőségünk nyílt átadni 
a lakosoknak szánt színes kiadványt, 
amely Tusnád és Nemesvámos értékeit 
ismerteti. A Nemesvámos Község 
Önkormányzata által benyújtott pályázat 
remek lehetőség volt értékeink feltárására 
és a határon túli kapcsolatok ápolására. 

A projektzáró köszöntőbeszédekkel kez-
dődött, amikor Kovács Mária Zenóbia jegyző 
asszony felolvasta György Józsefnek, Tusnád 
újonnan megválasztott polgármesterének ez 
alkalomból írt üzenetét. Írásában kiemelte, 

hogy a Tusnád községben lakók és ő maga is 
kivételesen fontosnak tartják testvértelepülési 
kapcsolatunkat. Levelében ígéretet tett, hogy a 
jövőben is kiemelten foglalkoznak az ezekkel 
járó feladatokkal és kötelességekkel. 

A köszöntők után a helyi és tusnádi lako-
sok kezükbe vehették a kiadványt, az erdélyiek 
pedig néhány szóval bemutatták a tusnádi jel-
legzetességeket. A jelen lévők tusnádi borvizet, 
áfonyalikőrt, áfonyalekvárt és pityókás kenye-
ret kóstolhattak. Hoztak magukkal teafüveket, 
amelyeket a természetben gyűjtenek, képeket 
a csodaszép tájaikról és természetesen a med-
véikről is. Faragott famunkákat is láthattunk a 
minikiállításon. 

Falunap
Határtalan értékgyűjtés, vendégeskedés,  
gazdag programok, barátságok

A 800 éves 
Nemesvámosért 

Alapítvány kuratóriuma
szívügyének tartja a 

testvértelepüléssel
való kapcsolattartást, így 

természetesen
hozzájárult a programok 

megvalósításához
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A kiadványból ötszáz példányt Nemes-
vámoson osztottunk szét, ötszázat Erdélybe 
küldtünk, amely majd útmutatóként szolgál 
mindazoknak, akik Tusnádról Nemesvámosra 
érkeznek, a nemesvámosiaknak pedig egy re-
mek lehetőség arra, hogy alaposabban megis-
merjék testvértelepülésünket. 

Falunapi közös programok

Hatvan vendégünk érkezett erdélyi test-
vértelepülésünkről, Tusnádról, közöttük 49 
gyermek. Háromnapos itt-tartózkodásuk bő-
velkedett a programokban. Nagy sikert aratott 
a falunap délutánján a Gallyverők Néptánccso-
port műsora, továbbá a Pro Muzica fúvós zene-
kar Sándor Árpád vezényletével.

A vendégeskedés másnapján tusnádi vendé-
geink Balácapusztán megtekinthették a római 
kori villagazdaságot Kovács Lóránd Olivér ré-
gész, felelős muzeológus tárlatvezetésével.

Ellátogattunk a Tihanyi Bencés Apátságba is, 
majd a tihanyi Belső-tó melletti Családi Szabadidő-
parkban elköltött ebéd után a gyerekek nagy örö-
mére a csopaki strandon folytatódott a program. 

A 800 éves Nemesvámosért Alapítvány ku-
ratóriuma szívügyének tartja a testvértelepü-
léssel való kapcsolattartást, így természetesen 
hozzájárult a programok megvalósításához.

Vendégeinket a helyi vendégházakban, va-
lamint családoknál szállásoltuk el. Önzetlen 
segítségüket ezúton is köszönjük. Tusnádi ven-
dégeink rövid itt-tartózkodása során lehető-
ségünk nyílt a régi barátságok ápolására és új 
barátságok születésére.
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Jó társaságban gyorsan telik az idő

Tusnádi vendégeinket megkérdeztük a Ne-
mesvámoson szerzett élményeikről. A dicsérő 
szavak a nemesvámosi polgároknak, vendéglátó-
soknak, szállásadóknak és a segítőknek szóltak, 
akik önzetlen munkájukkal tovább erősítették 
testvértelepülési kapcsolatunkat.

Csedő Évike: „Egyrészt öröm volt bemutat-
ni a különféle táncainkat, megmutatni, mit tu-
dunk. Másrészt érdekes programokat szervez-
tek. Megismerkedhettünk kedves emberekkel 
és a csapat is kicsit összekovácsolódott a kirán-
dulás által.”

Urkon Kinga: „Nagyon örültem a lehetőségnek, 
hogy ellátogathattam Nemesvámosra. Igaz, koráb-
ban még sosem hallottam róla, de nagyon meg-
szerettem e pár nap alatt. Tapasztalatom szerint 
nagyon kedves emberek lakják, bármikor szívesen 
visszatérnék.  Ez az alkalom összehozott sok olyan 
emberrel is, akikkel eddig csak elmentünk egymás 
mellett. Ezért külön hálás vagyok. Le a kalappal a 

helyiek vendégszeretete előtt. Köszönünk szépen 
mindent!”

Urkon Ildikó: „Felejthetetlen és nagyszerű na-
pokat töltöttünk Nemesvámoson. Bár fáradtan 
érkeztünk meg, már az elején nagyon jó benyomá-
saink voltak a községről, és kellemes fogadtatásban 
volt részünk. A napok nagyon gyorsan teltek, nap 
mint nap élmények egész tömkelegével gazdagod-
tunk. A hangulat mindig remek volt, talán élhetek 
azzal a találó közhellyel, hogy jó társaságban gyor-
san telik az idő. Nagyon jól szórakoztunk és lehető-
ségünk nyílt jobban megismerni egymást, megerő-
síteni a baráti kötelékeket.  Köszönjük a lehetőséget 
és az élményt.” 

Molnár József: „Lehetséges, hogy egy kicsit 
vagy talán nagyon is elrugaszkodom a valóságtól, 
de Nótár Mary dala cseng vissza a fülemben: ’ösz-
szetart a dal minket, a zene legyőz mindent, még 
a háborút s könnyet, ha szól a dal’. Lehetnek hatá-
rok, távolságok és akár trianoni békeszerződések is, 
a dal legyőz mindent, és ennek szép és csodálatos 
példája volt a határtalan értékgyűjtés kiértékelése 
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során az, hogy régi és ősi dalaink csendültek fel 
mind a nemesvámosiak, mind a tusnádiak ajkán. 
Jó volt ott lenni határok nélkül.”

Kovács Mária Zenóbia jegyző asszony: „Cso-
dálatos hétvégét töltöttünk Nemesvámoson. Lehet, 
hogy elfogult vagyok, de biztosan nem rójátok fel 
nekem, ha azt mondom, nincs a magyar nyelven 
kívül még egy, amely árnyaltabban fejezne ki egy-
egy fogalmat, mint a mi ékes édes anyanyelvünk. 
Más népek körülírják a fogalmakat, mi pedig ta-
láló szavakkal tesszük ugyanazt. Példának okáért 
a testvértelepülés, amelynek első része a testvér, a 
családon belüli legszorosabb kötelék. Mert a testvé-
rek szeretik, becsülik, segítik, támogatják egymást 
jó és rossz időkben is. Amennyiben települések 
között kötik meg ezt a fajta szerződést, az szinte 
ugyanezt jelenti, még akkor is, ha jelképes vagy ha 
határok választják el őket egymástól. Érzik, hogy 
fontosak, érzékelik a megbecsülést, a szeretetet, 
a segítő és támogató szándékot. Ezzel az érzéssel 
tértünk haza, és a nálatok tapasztaltakat nem lehet 
szavakba önteni, ezt meg is kell élni. Szívből jövő 

köszönetünket fejezzük ki a nagyszerű összefogá-
sért, vendéglátásért és a csodálatos hétvégéért. Ven-
dégnek lenni jó, ahol az ember ugyanolyan jól érzi 
magát, mint otthon. Ugyanúgy? Sokkal jobban!”

Marosi, Bárdos 
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• 2016. április 27. 
A képviselő-testület a 2016. április 27. napján 

megtartott ülésén megalkotta az egészségügyi 
alapellátás körzeteiről szóló 8/2016. (IV.29.) ön-
kormányzati rendeletet. 

Elfogadta a Csillagvirág Óvoda és a Nemes-
vámosi Közös Önkormányzati Hivatal 2015. évi 
költségvetésének végrehajtását, továbbá megal-
kotta az önkormányzat 2015. évi költségvetésé-
nek végrehajtásáról szóló 9/2016. (IV. 29.) önkor-
mányzati rendeletet. 

Jóváhagyásra került a közös önkormányzati 
hivatal, az óvoda és a védőnői szolgálat előző évi 
finanszírozására vonatkozó elszámolás Veszp-
rémfajsz Község Önkormányzatával. 

Sor került a Szociális Bizottság, valamint a 
Pénzügyi Bizottság 2015. évi tevékenységéről 
szóló beszámolóinak jóváhagyására is. 

A képviselő-testület elfogadta a közös önkor-
mányzati hivatal elmúlt évben végzett munká-
járól szóló beszámolót, illetőleg megvitatta az 
avar és kerti hulladék égetéséről szóló 17/2004. 
(VII.9.) rendelet felülvizsgálatával összefüggés-
ben az új rendelet-tervezet tartalmát, továbbá 
hozzájárulását adta a Malom u. 872/2 hrsz. alatti 
ingatlanon a BDSE által tervezett fejlesztéshez és 
a kapcsolódó megállapodás megkötéséhez. 

Testületi döntés született a helyi rendezési 
terv átfogó felülvizsgálatához kapcsolódóan a 
települési főépítészi feladatok ellátásáról, az ön-
kormányzati informatikai rendszer biztonságos 
üzemeltetése érdekében szükséges fejlesztésről. 

Az ülés zárásaként elfogadásra került a Veszp-
rémi Rendőrkapitányság 2015. évi beszámolója. 

• 2016. május 18. 
A 2016. május 18-i ülésen sor került a 2015. 

évi belső ellenőrzésről készült éves összefoglaló 
jelentés elfogadására, a gyermekjóléti és gyer-
mekvédelmi feladatok előző évi ellátásáról szóló 
beszámoló jóváhagyására. 

A testület elvégezte az önkormányzat bűn-
megelőzési és közbiztonsági koncepciójának 
felülvizsgálatát. Elfogadta a 2015. évi közbeszer-
zésekre vonatkozó statisztikai összegezést, a 
Nemesvámos Falugazda Kft. 2015. évi beszámo-
lóját, valamint a Nemesvámosi Óvodáért Köz-
alapítvány előző évi beszámolóját is.

Sor került a Dr. Oláh és Dr. Horváth Ügyvédi 
Iroda megbízásának jóváhagyására, az Ady E. 
utcában található átereszek egy részének cseré-
jével, továbbá a közösségi ház informatikai fej-
lesztésével összefüggő döntések meghozatalára. 
A testület megvitatta az önkormányzati tulaj-

donú nemesvámosi 0112/55, 0112/56 ás 0112/57 
hrsz-ú ingatlanok bérbeadását, valamint döntést 
hozott a Nemesvámos Falugazda Kft. működési 
költségeinek biztosításáról, továbbá a Bakony és 
Balaton Térség Turisztikai Nonprofit Kft. törzs-
tőke emeléséről. 

Az ülésen döntés született belterületi utak fel-
újítása tárgyú pályázat benyújtásáról, a részben 
támogatásból megvalósuló tengó és futópálya 
megvalósításáról. 

• 2016. június 8. 
A képviselő-testület a 2016. június 8-i ülésén 

megalkotta a közterületek használatáról szóló 
10/2016. (VI. 10.) önkormányzati rendeletet, va-
lamint az önkormányzat vagyonáról és a vagyon-
gazdálkodás  szabályairól szóló önkormányzati 
rendelet módosításáról intézkedő 11/2016. (VI. 
10.) önkormányzati rendeletet, illetőleg a he-
lyi hulladékgazdálkodási tervről szóló 6/2005. 
(V.26.) rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló 
önkormányzati rendeletet. 

Elfogadta a Veszprémi Kistérség Többcé-
lú Társulása, a Családsegítő és Gyermekjóléti 
Alapszolgáltatási Intézményfenntartó Társulás, 
a Veszprémi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság, 
valamint az Eötvös Károly Megyei Könyvtár 
2015. évi tevékenységéről szóló beszámolót. 

Megvitatásra került a Vesz-Mont‘ 2000 Kft. 
önkormányzati tulajdonú ingatlan egy részének 
megvásárlására vonatkozó megkeresése. 

A testület jóváhagyta a szünidei gyermekét-
keztetés térítésmentes biztosítását a nyári szünet 
időtartamára vonatkozóan. 

Sor került a Magyar Nemzeti Múzeum támo-
gatási kérelmének megvitatására is, mellyel ösz-
szefüggésben három évet érintően évi 500 e Ft 
kerül biztosításra a Villa Romana Baláca kiállító-
hely rendezvényeihez kapcsolódóan. A múzeum 
vállalta, hogy a támogatási szerződés időtartama 
alatt a villagazdaság kiállítóhelyét és a villagaz-
daságban megrendezésre kerülő nyilvános prog-
ramokat a nemesvámosi lakóhellyel rendelkezők 
- lakcímkártya bemutatásával - térítésmentesen 
látogathatják. 

Engedélyezésre került a Csillagvirág Óvoda 
három csoportjában a gyermeklétszám emelés a 
2016/2017. nevelési évre vonatkozóan. 

A zárt ülésen sor került a Magyar Agrár-, 
Élelmiszergazdasági és Vidékfejlesztési Kamara 
Veszprém Megyei Elnöksége, mint helyi földbi-
zottságként eljáró szerv FOBIR-21853-4/2016. 
iktatószámú állásfoglalása elleni kifogás elbírá-
lására.

Testületi ülés
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Tisztelt Ingatlantulajdonosok!
2016. augusztus 1-jétől az avar és kerti hulla-

dék nyílt téri égetésére vonatkozó szabályok mó-
dosultak. 

Kérem önöket, hogy figyelmesen olvassák el a 
jelen tájékoztatót, valamint – amennyiben szük-
ségesnek érzik – keressék fel honlapunkat (www.
nemesvamos.hu), ahol megtalálják az önkor-
mányzati rendeletet teljes terjedelemben. 

Belterületi égetésre vonatkozó legfonto-
sabb szabályok

• száraz avart és kerti hulladékot saját telken 
belül égetni március, április, szeptember, 
október és november hónapokban lehet

• hétfő, szerda, péntek, szombati napokon
• 16 és 24 óra között
• maximum 3 óra időtartamban / alkalom
• az égetés megkezdése előtt a szomszédokat 

értesíteni kell 
Tilos az égetés:

• ünnepnapokon, illetve párás, ködös, szeles 
időben, valamint

• központilag elrendelt tűzgyújtási tilalom 
ideje alatt

Kiemelten fontos: 
• ha nem a vonatkozó rendelet előírásai sze-

rint történik a belterületi növényégetés, ak-
kor helyszíni bírságot szabhat ki a Veszpré-
mi Katasztrófavédelmi Kirendeltség mint  
tűzvédelmi hatóság

• a Veszprémi Katasztrófavédelmi Kirendelt-
ségnél (8200 Veszprém, Dózsa Gy. u. 31.). 
kell bejelenteni, ha valaki nem a rendelet-
nek megfelelő égetést végez (telefonszám: 
88/620-808)

• a tűzvédelmi bírság mértéke 20 000 forinttól 
60 000 forintig terjedhet

Külterületen végzett szabadtéri égetés 
legfontosabb szabályai

A külterületen végzett szabadtéri égetést  – 
tarló, lábon álló növényzet, avar és egyéb növé-
nyi hulladék – engedélyeztetni kell a Veszprémi 
Katasztrófavédelmi Kirendeltségnél. Az engedé-
lyeztetés alól – mely kérelemre indul – vannak 
kivételek, például azok az esetek, amelyeket a 
jogszabály nem sorol az irányított égetés fogal-
mába. Erről részletes tájékoztatás az illetékes ki-
rendeltségen kérhető. 

Engedély nélküli, avagy az engedélyező hatá-
rozatban foglaltaknak nem megfelelő égetés ese-
tén 20 000–60 000 forint közötti bírságot szabhat 
ki az illetékes tűzvédelmi hatóság. 

Fontos szabályok külterületi égetés esetén:
• a tűz nem hagyható őrizet nélkül, az irányí-

tott égetés befejezését követően el kell oltani
• a tűz- és robbanásveszélyt el kell kerülni
• a tarló, lábon álló növényzet, avar és egyéb 

növényi hulladék minden oldalról egyidejű 
felgyújtása tilos

• irányított égetéshez tarlómaradványok 
használhatók fel

• lábon álló gabonatábla mellett tilos égetni

Kérem, hogy akár a külterületi, akár a belte-
rületi égetés előtt szíveskedjenek a részletes sza-
bályokról tájékozódni a bírság elkerülése érde-
kében! 

Tisztelettel:  Sövényházi Balázs 
polgármester

avar és kerti hulladék

Arany- 
lakodalom

Öt házaspárunk ünnepelte 50. házassági év-
fordulóját. Szívből köszöntöttük őket és jó han-
gulatban töltöttünk el pár órát. Velünk ünne-
pelt az Életet az Éveknek megyei szervezetének 
alelnöke, Takács József, aki emléklapot adott át 
Fáth Imrének, Kéri Imrének, Regenye Józsefnek, 
Fazekas Sándornak, Nagy Lászlónak és felesé-
güknek.

 Nagy Ágostonné
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Államalapító Szent István király napja minden évben különleges alkalom arra, 
hogy Nemesvámos lakói visszatekintsenek az elmúlt egy esztendőben elért közös 
eredményeikre, és a kiváló teljesítményt nyújtó polgárok és szervezetek átvegyék  
az önkormányzat kitüntetéseit.

Ünnepeltünk: Kitüntetések,
elismerések, díjak

Nemesvámosért 
emlékérmet kapott  

dr. Rédei Zsolt, az Éltető 
Balaton-felvidékért 

Egyesület  elnöke, 
Gergely Gyula, a  GNSZ 

Kft. igazgatója és  
dr. Bésán János, 
a  Vitaflóra Kft.  

ügyvezetője. A Tett  
a közösségért díjat 

Kiss Katalin és Marosi 
Istvánné érdemelték ki



Az ünnepség hivatalos része hagyomá-
nyosan a községházán tartott ünnepségen 
zajlott, ahol az egybegyűlteket Mustos István 
alpolgármester üdvözölte, majd az új kenyér 
megáldását követően Sövényházi Balázs pol-
gármesterrel közösen átadták az elismeré-
seket, díjakat és kitüntetéseket. Az ünnepi 
műsorban közreműködött Ferencz Orsolya 
énekművész.

Mint ismeretes, idén Magyarország tortá-
ja a tökmagolajjal készült Őrség Zöld Aranya 
lett, így a program végén a vendégek meg-
kóstolhatták a Peiba Kft. által felajánlott – 
saját készítésű tökmagolajjal készült – ország 
tortáját és a megáldott kenyérből is jutott 
mindenkinek.
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Virágos Vámosért 

Nemesvámos Község Önkormányzata idén is meghirdette  a Virá-
gos Vámosért  versenyt, s az ünnep jó alkalom volt az eredményhirde-
tésre. A kiválasztott kert közül tízet díjazott a zsűri. Az első három he-
lyezett Páhi László, Kiss Lukács és Kovács Kálmán ingatlanja, a további 
négy kert díjazottjai: Kovács Zsolt, Hárs Péter, Patkó Balázs és Sári Ju-
dit.  Azok, akik negyedik alkalommal kaptak elismerést, átvehették  
A királynő legszebb kertje elnevezésű plakettet, ők pedig Pigler Tamás, 
Kiss Imre és Fáth Imre.

Kovács Kálmán I. helyezett

Kiss Lukács II. helyezett

Páhi László III. helyezett
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Kedves Vámosiak!
Kedves Barátaim!
Régóta foglalkoztat a gondolat, hogy mit is fo-
gok majd írni búcsúzóul, most mégis el-elakad 
a ceruzám vagy a billentyűzeten az ujjam.

Hosszú időt töltöttem itt és most, ülve a gép előtt 
(gondolkodva, hogy mit is írjak), felrémlenek az első 
itt töltött napok, hetek, hónapok. Mikor eltévedtem 
a Kossuth utcán, mikor még senki nem ismert sem a 
településen, sem az iskolában, óvodában, boltban, 
utcán. Mikor még célirányosan vehettem az utam a 
megadott címre, senki nem szólított le, de mindenki 
visszaköszönt.

De most nem a munkámról szeretnék írni, azt 
ismerik, ki-ki értékeli azt saját tapasztalata sze-
rint. Az érzéseimet szeretném megosztani önök-
kel/veletek. Mert számomra azok is fontosak, ta-
lán mindennél fontosabbak. Jó volt ide járni nap 
mint nap, a hosszú évek alatt ismerőssé vált nem 
csak a buszsofőr, hanem az utastársaim is. Öröm-
mel töltött el, hogy megtiszteltek a bizalmukkal, 
a barátságukkal. Soha nem éreztem azt, hogy ne-
kem munka a településen lenni, mindig örömmel 
jöttem ide, mert azt éreztem, elfogadtak, befogad-
tak. De hogy ez mennyire így volt, csak az utolsó 
hetekben tudatosult bennem, amikor is már nyílt 
titokká vált, hogy eljövök, befejezem a munkát. Ezt 
a mérhetetlen nagy szeretetet, elfogadást szeretném 
önöknek/nektek megköszönni. Az iskolának, az 
óvodának, hogy mindig tudtunk együtt gondolkod-
ni a gyerekek érdekében, a településen üzemelő vál-
lalkozóknak, üzemeknek, hogyha felkerestem őket 
egy-egy kéréssel, minden esetben partnerek voltak. 
A polgármesteri hivatalnak is szeretnék köszönetet 
mondani. Tudom, hogy könnyű helyzetben voltam, 
mert minden „őrültségem” támogatásra talált, le-
gyen az valamilyen pluszprogram a gyerekeknek, 
időseknek, betegeknek, így jöhetett létre az ebéd-
szállítás az időseknek, a házi segítségnyújtás vagy 
az Ifjúsági Klub, ahol már a fiatalok önállóak.

Köszönöm a polgármester úrnak, a jegyző asz-
szonynak és a képviselő-testületnek, hogy támo-
gatták és segítették a munkámaat, köszönöm a ki-
tüntetést, bár nem győzöm hangoztatni, én csak a 
dolgomat tettem, erre szegődtem.

És mielőtt végleg elköszönnék önöktől, enged-
jék meg, hogy a figyelmükbe ajánljam utódomat, 
Horváth-Gelencsér Katalint. Nekem nagy meg-
nyugvás, hogy ő került a helyemre, rendkívül jó 
szakember, de ami még ennél is fontosabb, nagyon 
jó ember. Kérem, hogy fogadják őt is a szívükbe, 
forduljanak hozzá bizalommal, a lehetőségeihez 
mérten a segítségükre fog lenni.

Bízom benne, hogy még találkozunk, minden jót 
kívánok önöknek/nektek!

Baráti üdvözlettel,
Kiss Kati

Helló, Nemesvámos!
Ezzel a képpel mi, a falu jelenleg legkisebb 

lakói jelentkezünk. Idén születtünk, nagyon örü-
lünk, hogy ilyen boldog családokban élhetünk. 
Mivel várhatóan majd osztálytársak is leszünk, 
ezért stílusosan úgy gondoltuk, szeptember else-
jén összegyűlünk, hogy egy kicsit a világban is 
széjjelnézzünk. A Védőnői Tanácsadóban ismer-
kedtünk egymással, jó volt találkozni, ezért meg 
is beszéltük, hogy több alkalommal összejövünk 
még: szeptember 8-án a Dévény mozgásfejlődési 
szűrésen, majd a szeptember 15-én induló négy-
alkalmas babamasszázs-tanfolyamon és a Rin-
gató zenés foglalkozásokon. Akinek van kedve, 
csatlakozzon hozzánk, várjuk a programokra, a 
védő néninél lehet jelentkezni. Képzeljétek, ok-
tóberben nekünk is fát fognak ültetni a szüleink 
a Patak-parti Tündérkertben. Köszönjük, hogy 
ennyire vártak bennünket a szüleink, nagyszü-
leink, és köszönjük, hogy köztetek élhetünk.

Üdvözlettel: a falu legkisebb angyalai

Veszprémi agóra

Az Agóra Veszprém 
Városi Művelődési 

Központ által szervezett, 
Gyere a parkba! című 
nyárbúcsúztató estek 
egyikén  – augusztus 

24-én – a Lencseszemek 
Asszonykör és a 

BorKőMoSzat Együttes is 
bemutatkozott
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– Az első két év nagyon nehéz volt, el kellett 
magam, a munkám fogadtatni az emberekkel, 
hogy nem azért vagyok itt, hogy én legyek a 
megmondó ember, hanem azért, hogy a segít-
ségükre legyek. A település vezetőségével soha 
nem volt gondom, mindig, mindent meg tud-
tunk beszélni, a lakosság, az emberek azonban 
patikamérlegre tettek. 

– Minden korosztályt megszólítva fórumokat, 
programokat kezdtem szervezni. Az első alkal-
makra csak néhány kíváncsiskodó jött el, aztán 
szép lassan megteltek a székek. A gyerekekkel 
való közös munkát az iskolában kezdtem, gon-

dolván, a saját közegben könnyebben megy az 
ismerkedés. Ez annyira jól sikerült, hogy később, 
a meghirdetett gyerekprogramokon sokszor 
negyvennél is többen megjelentek, ami embert 
próbáló munka, mert különböző korosztályúak 
voltak (6–15 év), de veszprémi kollégáim mindig 
a segítségemre siettek. Ők is mindig örömmel 
jöttek Vámosra dolgozni.

– Azt szoktam mondani, Nemesvámoson, a 
klasszikus munkámon felül, három gyerekem 
született. Az első az Ifjúsági klub, aminek a kez-
deményezője voltam és ma már önállóan mű-
ködik. Közös projektünk is van, például a nagy 
népszerűségnek örvendő Falunapi Mikulás.

– A második az idősek étkeztetése, a harma-
dik pedig a vele párhuzamosan elinduló házi se-
gítségnyújtás. Azt gondolom, hogy mindkettőre 
nagy szükség van, még akkor is, ha a gyerekek 
is itt laknak Nemesvámoson. Nagyot változott 
a világ, mindenki dolgozik, időseknek, fiatalok-
nak megnyugvást jelent, ha besegítenek a gon-
dozásba, az idősek ellátásába. Igazolja ezt az is, 
hogy folyamatosan emelkedik a jelentkezők, az 
ellátottak száma.

Nagy megtiszteltetés számomra az augusztus 
20-án átadott kitüntetés a település vezetőinek 
a részéről, itt, ezúton is nagyon köszönöm, de 
most sem tudok többet mondani, mint amit a 
hír hallatán mondtam, én csak tettem a dolgom, 
erre szegődtem, és támogatásuk, a pozitív visz-
szajelzések a munkát könnyebbé tették, mindig 
megadták azt a pluszt, amire szükségem volt a 
folytatáshoz.

Kati néni
nyugdíjas

lett
Az ismeretlen hivatalnokból mindenki 
Kati nénijévé nőtte ki magát. Elmond-

ja, jól emlékszik, hogy amikor Vámosra 
került, az emberek bizalmatlanok voltak 

vele szemben.

„Eleinte patikamérlegre tettek”
Kati néni és a gyerekek  
a Mikulást fogadják
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Idén július 25-én kezdődött és július 
29-ig tartott a Családsegítő Szolgá-
lat által már hagyományosan meg-
rendezett nyári szünidei napközis 
tábor Nemesvámoson.  

A tábor megszervezésével a gyerme-
kek pozitív élményekhez juttatása, vala-
mint kulturális ismereteik bővítése volt 
a szándékunk. Sok gyermek eljuthatott 
olyan helyekre is, ahová korábban nem 
volt lehetősége. Kirándulásaink céljai 
idén elsősorban a sümegi vár és a Fővá-
rosi Állat- és Növénykert voltak. 

A tábor időtartama alatt tartalmas 
időtöltést és hasznos elfoglaltságot kí-
náltunk a gyermekek számára, mint pél-
dául a textilfestés, csapatépítő játékok, 
sportversenyek stb., melyek biztosították 
azt, hogy a gyermekek szabadidejüket ne 
csavargással vagy valamelyik közösségi 
média korlátlan használatával töltsék. 
Esélyt kaptak egy eltérő értékrend el-
sajátítására, deviáns magatartásformák 

elkerülésére, kortárs kapcsolataik építé-
sére. Ezúton mondunk köszönetet a pol-
gármester úrnak, a képviselő-testület-
nek és mindazon lelkes segítőnek, akik 
támogatásukkal hozzájárultak ahhoz, 
hogy a táborban részt vevő gyermekek 
nyári vakációja még emlékezetesebbé, 
felejthetetlenné váljon. 

 Horváth-Gelencsér Katalin
családsegítő

Felejthetetlen 
Nyári tábor

 Nemesvámoson
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A Nemesvámost körülölelő erdők és me-
zők minden évszakban a maguk lehen-
gerlő szépségében pompáznak. Szinte 
hívogatnak bennünket, túrázókat, hogy 
megmutassák nekünk ezer színtől ragyo-
gó arcukat. 

A hatalmasra nőtt fák között sétálva érződik 
a fenséges energia, amely úgy feltölt bennünket, 
hogy képesek lennénk hegyeket mozgatni, de 
közben bársonylepelként borul ránk a nyugalom 
és a friss illatú mámor. 

Ez a kettősség ősidők óta összekapcsol ben-
nünket a természettel. Érdemes minél többször 
kezet ráznunk a fantasztikus erővel, amely min-
dig igaz barátként fogad és öleli keblére a ván-
dort.

Augusztus végi kirándulásunk a hidegkú-
ti erdő irányába vezetett, és nekem fogalmam 
sem volt arról, hogy épített örökség nyomaira 
is bukkanhatok a lombok alján. Édesapámtól 
sokat hallottam arról, hogy a második világhá-
ború előtt tanyák és utászházak épültek, funk-
cionáltak falunk határaiban. Utunk az Alföldi 
tanyaként ismert épület nyomaihoz vezetett. 
Az egykori erdészházból mára csak az alapjai és 
a szétterült kőtenger tanúskodik arról, hogy itt 
egykor egy család élte a mindennapjait.

 Ahogy a romokat néztem, eltűnődtem, szinte 
hihetetlen, hogy az itt élők milyen szoros kap-
csolatban élhettek a természettel. A múlt kockái 
megelevenítették szemeim előtt a környéket, s 
mint hihetetlen varázslat, úgy font körbe az ér-
zés. A természet ősidők óta a barátunk és én újra 
megszorítottam a kezét. Ő pedig megfogadta, 
hogy tovább vigyáz a régi emlékekre.  

Mustos István  

Erdei szeder (Rubus 
fruticosus): antioxidánsok 
forrása. Gyógyhatásai: 
forrázata leginkább 
ízületi betegségekre, 
gyulladás csökkentésre és 
a cukorbetegségre  
is hatásos

Húsos som
(Cornus mas):
értékes gyümölcsöt 
terem, C-vitamin-
tartalma 200mg/100g 
körül van, karotinban 
gazdag.
Lekvárokat és 
különböző italokat 
készítenek belőle

Fehér tölcsérgomba

Nemesvámos természeti kincsei
Régi korok üzenete, avagy eltűnt tanyák a lombok alján

A ház alapja és a kőtengerek tanúi a múltnak A ház melletti vízgyűjtő
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A 2015/16-os nevelési év különleges volt a 
Csillagvirág Óvodába járó gyermekeknek, 
a szüleiknek és az ott dolgozó felnőttek-
nek egyaránt. Kiemelten ünnepeltük az 
óvodát és a búcsúzó nagycsoportosainkat 
is, ugyanis ebben az évben ünnepelte az 
intézmény fennállásának negyvenedik 
születésnapját.

A negyvenéves jubileumi háromnapos ün-
nepségsorozat megnyitó délutánjára szeretettel 
meghívtuk mindazokat, akik az óvoda sikeres és 
zökkenőmentes működtetésében szerepet vállal-
tak. Vártuk azokat az ott dolgozó munkatársakat 
is, akik a négy évtized során óvodai munkájuk-
kal gazdagították a gyermekek életét. Hívtuk, 
vártuk az óvodába járó gyermekek szüleit a kö-
zös ünneplésre.

A jubileumi ünnepségsorozat helyszínéül a 
művelődési házat választottuk. A már régen itt 
dolgozók által tablókba rendezett fotók, fényké-
pek sok régi emléket, közös munkát elevenedet-
tek fel. Jó volt visszaemlékezni egy-egy régi ese-
ményre, a gyermekekkel töltött időre.

Sövényházi Balázs polgármester köszöntősza-
vaiban kiemelte, hogy az óvoda fontos szerepet tölt 
be Nemesvámos életében. Méltatta, hogy éppen 
negyven éve a falu összefogásának köszönhetően 
felépülhetett az akkor kétcsoportos óvoda, majd a 
falu népességének növekedésével az önkormány-
zat szükségesnek vélte a harmadik csoportszobá-
val való bővítést. Jelenleg is azon munkálkodik az 
önkormányzat, hogy pályázati támogatás elnye-
résével most már egy új, korszerű tornateremmel 
rendelkező óvodával gazdagodhasson a falu. 

Putz Andrea óvodave-
zető megnyitóbeszédében 
elmondta, hogy az óvoda 
hangsúlyt helyez a minőségi 
szakmai munkára, hogy az 
óvodába járó gyermekek és 
szüleik elégedettek legyenek. 
Már évek óta magas a gyerme-
kek létszáma, így örömmel vennék 
mind a dolgozók, mind a szülők és gyermekek 
az új, nagyobb létszámot befogadó intézmény 
megépülését.

Virágcsokorral és tapssal köszöntötték a 
negyven év alatt intézményvezetőként dolgo-
zókat: Adonyiné Bodó Katalin, Bella Endréné, 
Csetényiné Szolnoki Ildikó volt óvodavezetőket.

A megnyitóünnepségre felkértük a volt óvo-
dásokat, hogy művészi alkotásaikkal, előadá-
sukkal emeljék a jubileumi ünnep színvonalát. 
Örömünkre sokan elfogadták meghívásunkat, 
Csizmadia Krisztina és Orsós Erzsébet csodála-
tos festményeikkel gazdagították a fotókiállítást, 
Denk Olivér pedig furulya-előadásával varázsol-
ta el a közönséget.

Az első napon Antal Judit mentálhigiénés 
szaktanácsadó az óvodapedagógusok és a szülők 
közötti kommunikáció fontosságáról, kapcsola-
táról tartott előadást, de sok más, gyermekne-
veléssel kapcsolatos kérdésre is kitért. Lelkes és 
pozitív példákkal tarkított élményszerű előadása 
mind a szülők, mind az óvodapedagógusok szá-
mára hasznos, elgondolkodtató gyakorlati taná-
csokkal szolgált.

A délután második részében Némethné Baksa 
Eszter mesemondó vidám és egyben tanulságos, 
felnőtteknek szóló történetekkel szórakoztatta 
a megjelent közönséget. Mindannyiunk szíve 
megtelt melegséggel, szeretettel a mese hallga-
tása közben. Végtelen ideig hallgattuk volna az 

Ünnepségsorozat a Csillagvirág Óvodában
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Ünnepségsorozat a Csillagvirág Óvodában
ízes magyarsággal, régi szófordulatokkal tarkí-
tott mesemondást.

Az ünneplés második napján a most óvodá-
ba járó gyermekeké és szüleiké volt a főszerep. 
A művelődési ház zsúfolásig megtelt az évzáró 
ünnepélyre. Itt mind a három csoport gyermekei 
bemutatták az év során tanultakat. A délután fő-
szereplői mégis a búcsúzó nagycsoportosok vol-
tak. Csengőszóra, átlépvén a jelképes kaput, új, 
izgalmas élet kezdődött számukra az óvoda fala-
in túl. Az ünnepség nagy meglepetése a Szabóné 
Nagy Ágnes szülői munkaközösség-vezető által 
sütött jubileumi torta gyertyáinak meggyújtása 
és utána a sütemény elfogyasztása volt. 

A jubileumi ünnepségsorozat harmadik nap-
jára tervezett Patak-parti pikniket sajnos az esős 
idő miatt nem tudtuk megtartani, de péntek 
délután 17 órakor gyülekeztek a búcsúzó nagy-
csoportosok az óvodában. Elsőként elsétáltunk a 
Séd patak partjára, ahol léggömbökre felfüggesz-
tett képeslapokat engedtek a gyermekek a leve-
gőbe, ezzel búcsúzva az óvodától.

Visszatérve az óvodába, következhetett a pi-
zsamaparti ügyességi játékokkal, csillagfény-
túrával az óvoda udvarán, zenés ovibulival és 
párnacsatával. Késő este az óvoda dolgozói és a 
nagycsoportos gyermekek a közös mesehallgatás 
után nyugovóra tértek. A reggeli ébredés után a 
gyermekek elfogyasztották a dadus nénik által 
elkészített habos kakaót és vajas kalácsot, eköz-
ben sorra érkeztek a szülők a gyermekekért. 

 Az izgalmas ünnepségsorozat után az óvoda 
dolgozói közös kiránduláson vettek részt Buda-
pesten a Láthatatlan kiállításon, majd a leendő 
óvodások szüleinek tartottunk tájékoztató érte-
kezletet. 

A nyár további része nagyon hamar elrepült, 
amit különböző témahetekkel igyekeztünk szí-
nesebbé tenni a gyermekek számára.

Az önkormányzat jóvoltából a nyári zárás 
ideje alatt az óvoda épülete a belső festésnek kö-
szönhetően megszépült.

A nyárnak és a 2015/16-os nevelési évnek 
ugyan vége lett, de kezdődik egy új nevelési év, 
amelyre már most izgatottan készülünk, hiszen 
hamarosan itt van szeptemberi első nagy ren-
dezvényünk, a hagyományos Mihály-napi vásár, 
amelyre szeretettel várjuk a szülőket, testvéreket 
és az általános iskola alsó tagozatos gyermekeit, 
pedagógusait.

Tóthné Bognár Judit
óvónő

A Csillagvirág Óvóda több 
pályázaton is sikeresen 
indult, közülük az egyik 
legkedvesebb az MTD 
Hungária Kft. által 
meghirdetett Pikniktakaró 
pályázat volt, amelyen egy 
fűnyírót nyert. A gyönyörű 
takaró elkészítésében nagy 
szerepe volt Andó Beáta 
szülőnek és Csomai Lászlóné 
nyugdíjas óvónőnknek, 
segítségüket ezúton is 
köszönjük

MTD: családi nap

Az MTD Hungária Kft. megalakulásának 20. évfordulóját ünnepelte. Dol-
gozóik, családtagjaik és partnereik számára családi napot tartottak

Köszöntőt mondott Rob Moll (középen), az MTD egyik alapítójának uno-
kája. Beszélt az MTD Hungária Kft. rövid és hosszú távú terveiről, elismerő 
oklevelet nyújtott át a jubiláló kollégáknak
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Petőfi iskola:
VAKÁCIÓ ÉS ÉVKEZDÉS
• TOVÁBBTANULÁS
A középiskolák általános felvételi eljárása ápri-
lis végén fejeződött be. Ekkor kapták kézhez a 
gyerekek a választott iskolák döntését. A tizenöt 
nemesvámosi végzős közül négy gimnáziumban, 

hat szakgimnáziumban, öt pedig szakközépisko-
lában folytatja tanulmányait.

Tizenkét tanulót az általa választott első hely-
re, kettőt a harmadik helyre, egyet pedig a máso-
dik helyre vettek fel.

• ORSZÁGOS DÖNTŐ
A kisiskolák sportversenyé-

nek országos döntőjébe jutott 
csapatunk Gyulán versen-
gett. Tanítványaink atlétika 
többpróbaversenyben ötödik, 
svédváltóban nyolcadik helye-
zést értek el. Csapattagok: Zabó 
Ádám, Varga Dániel, Szoboszlai 
Dániel, Blank Máté, Bardon Erik, 
Takács Regő, Bardon Szilárd. Na-
gyon büszkék vagyunk rájuk!

A versenyzőket Szokolainé 
Polyák Tünde és Huszti Ambrus 
készítette fel.

• NAPKÖZIS TÁBOR
Második alkalommal hirdettük meg a pető-

fis napközis tábort, amellyel a szülők nyári ter-
heit szerettük volna csökkenteni. Főleg alsós 
gyerekek vettek részt a táborban, néhány felsős 
mint csoportvezető próbálhatta ki magát. Igye-
keztünk minél változatosabb programokat ösz-
szeállítani. Helyi mesterembereket látogattunk 
meg.  A táborozók ismerkedtek a kosárfonással,  

nyuszit simogattak, kiadós sétát tettek, hogy 
a birkák életét tanulmányozhassák. Birtokba 
vették az állatkertet. Megtanultak gyorsan és 
egészségesen desszertet készíteni. A nagy me-
legben filmet néztek és jégkrémet ettek. Rubi 
Mátyás körzeti megbízottal a nyár veszélyeiről 
beszélgettek. Galambászat, batikolás és kavics-
festés gazdagította a programot. Minden percet 
kihasználtunk, nem unatkozott senki. 
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• NYÁRI MUNKÁLATOK
A nyáron sor került a tantermek, folyosók, mosdók tisztasági festésére, az iskolaudvaron a vé-

dőhálók megerősítésére, a pincelejáró felújítására. Mindez a nemesvámosi önkormányzat személyi 
és anyagi segítségével valósult meg. Az Alcoa Kft., az adventista egyház és a szülői munkaközösség 
anyagi támogatásával tanulóink 184 darab öltözői szekrényt kaptak a földszinti folyosón másfél mil-
lió forint értékben, valamint folyamatban van a zongoránk felújítása is. Nagyon köszönjük a támo-
gatásokat!

• NEMZETISÉGI TÁBOR
Idén iskolánkban német nemzetiségi tábort 

szerveztünk. Másodikostól hetedikes korosz-
tályig vehettek benne részt a tanulók, 18 lelkes 
diák tüsténkedett a hét folyamán. A gyerekeket 
a németes tanár nénik látták el változatos és szó-
rakoztató feladatokkal. A táborozók sok új dalt, 
verset, mondókát tanultak, játékos feladatok, 
szórejtvények megoldásával gyarapították meg-
lévő németnyelv-tudásukat. Szerdán nemzetiségi 

kirándulást szerveztünk, Úrkúton és Magyarpo-
lányban jártunk, ahol a tájházat és a falumúzeu-
mot tekintettük meg. Egy rövid sétát követően az 
úrkúti őskarsztokról hallottunk érdekes előadást. 
A fagyizás után elérkeztünk utolsó helyszínünk-
re, a magyarpolányi kálváriára, melyre százöt-
venhárom lépcsőfok vezet fel. A következő napon 
a gyerekek feladatlapot kitöltve rendszerezték a 
kiránduláson megszerzett információkat, a tábor 
zárásaként pedig plakátot készítettek.

• TANÉVNYITÓ
Augusztus 31-én indultunk neki az új tanév-

nek. Tizenkilenc kis elsőst köszöntöttünk a Pe-
tőfi-polgárok soraiban. Tóth Árpád Ferenc Mától 
kezdve című versének segítségével mondták el, 
hogy mit várnak az iskolától.

Személyi változás az iskolában: Martin Gyön-
gyi tanítónő helyett Martonné Lukács Kata-
lin veszi át az 1. osztály osztályfőnöki teendőit.  

Elköszöntünk Kiss Katitól, a családsegítő mun-
katársától, aki sok éven keresztül segítette 
munkánkat. Békés, nyugodt nyugdíjaséveket 
kívánunk neki. Feladatait Horváth-Gelencsér 
Katalin veszi át a településen.

Az ünnepélyen köszöntöttük Nagy Ágoston-
né Éva nénit, aki hatvanéves pedagógiai mun-
kásságának elismeréseként gyémántdiplomát 
kapott.
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A Fehérlófia Waldorf Óvoda és Iskola

 megkezdte a 14. tanévét 
Idén  májusban és júniusban lezajlottak az első érettsé-
gik. Az eredményeket jónak értékelhetjük, a tantárgyi 
átlagok – a matematikát leszámítva – 4,17 és 5,00 kö-
zött alakultak. A diákok mindegyike előzetes terveinek 
megfelelően folytatja, folytathatja tanulmányait, ami azt 
jelenti, hogy többen egyetemi felvételit nyertek.  

kisdiák és húsz elsős gimnazista, ezenfölül húsz 
kisgyermek jár az óvodai csoportunkba.

A nyár folyamán épület-karbantartási, ud-
varrendezési és informatikai karbantartási fel-
adatokat végeztünk.

Július 23-án a Balatonudvari Önkormány-
zat meghívására részt vettünk a Szent Márton 
Fesztiválon. Szülők, nevelők és diákok önkéntes 
részvételével kézműves-foglalkozás és bábelő-
adás formájában ismerkedhettek a résztvevők a 
Waldorf pedagógiával.

nnn

Az elmúlt tanévben megalakult gimnáziumi 
zenekarunk, a Virus, mely nagy sikerrel szere-
pelt a júliusi Veszprémi Utcazene Fesztiválon és 
augusztus 20-án Balatonalmádiban.

 A négyfős bandából Nagy Marci és Kaiser 
Tibor nemesvámosi, az énekes Fűzfa Ambrus 
ideiglenesen szintén a faluban él, Doór Matyi 
pedig hidegkútiként erősíti a csapatot. Szíve-

A 2016/2017-es tanév őszi különlegességei közé 
tartozik, hogy a 12. osztályunk egy sikeres Eras-
mus+ pályázatnak köszönhetően olaszországi 
témahéten vehet részt egy Velencéhez közeli Wal-
dorf-iskola szintén 12. osztályával közösen.  

Szülői kezdeményezés révén, többéves előké-
szítő szülői munka eredményeként 2016 szep-
temberében elindult az Óvodai Tagintézmé-
nyünk egycsoportos óvodaként, amely jelenleg 
egy balatonalmádi bérleményben talált otthon-
ra, de célunk az egységesen Nemesvámoson 
működő komplex intézmény létrehozása.

Az iskolánkba beíratkozó tanulók száma idén 
szeptemberben 241 fő, ebből húsz első osztályos 
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sen vennék, ha ritmusgitáros vagy billentyűs is 
csatlakozna hozzájuk. A lehetőségről és a fellé-
péseikről Facebook-oldalukon keresztül lehet 
érdeklődni: www.facebook.com/VirusHungary

nnn

Az iskolánk és a Waldorf pedagógia iránt 
érdeklődők a beiskolázási programsorozatunk 
keretében tájékozódhatnak.  Az első családi 
játszóház időpontja 2016. október 15., 9 óra, 
helyszíne: Kossuth utca 7. Az általános iskola 
első osztálya iránt érdeklődő gyerekeket és csa-
ládjukat várjuk a fenti programra. Részletes in-
formáció Hajasné Katalin tanárnőtől a katalin.
hajasne@feherlofiawaldorf.hu címen kérhető. 

A Pajta Szálló Ifjúsági Tábor változatos prog-
ramokkal, táborokkal színesítette a diákok éle-
tét a nyár során. Napközis táborainkban (sakk, 
kézműves, biciklis és újrakézműves) és bent-
lakásos táborunkban (HangAdó zenei tábor) 
nagyon sok kisdiák töltötte tartalmasan a nyári 
szünidő heteit. A táborok iskolánk nevelői, szü-
lőtársaink, munkatársaink vezetésével saját és 
más iskolából érkező diákok részvételével való-
sultak meg.

 A most első alkalommal rendezett bicajtábort 
nagy érdeklődés előzte meg. Változatos túrák-
kal, sok-sok kihívással és megmérettetéssel, 
bicajokat nem kímélve, ám balesetmentesen 
(kisebb karcolások előfordultak) lányok-fiúk 
egyaránt nagyon jól érezték magukat. 

nnn
A HangAdó zenei bentlakásos táborban a 

kisebb gyerekek megismerkedtek a különböző 
hangszerekkel, az együtt zenélés felejthetetlen 
élményével. A nagyobbacskák külön szekció-
ban gyakorolva, egy-egy zenei darabot megis-
merve, tanáraikkal közösen dolgozva, játszva 
tanultak, melyet az utolsó tábori napon koncert 
formájában mutattak be az érdeklődőknek.

A kézművestáborokban a már hagyományos 
kerámia, korongozás mellett újrahasznosított 
alapanyagokat felhasználva készítettünk min-
den nap más-más csodálatos játékot, használati 
tárgyat, ékszereket.

nnn

A Pajta Szálló adott helyet a veszprémi szék-
helyű AutiSpektrum Egyesület a Veszprém Me-
gyei Autista Gyermekekért táborának. A tábor 
autista gyermekeknek és családjaiknak fejlesz-
tőtábor formájában adott lehetőséget az önfe-
ledt kikapcsolódásra.

Reméljük,  
hogy jövőre 
is sokan 
megtisztelnek 
bennünket és 
részt vesznek  
a táborainkban!
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Arconic
Innovation, engineered
Az Alcoa bejelentette jövőbeni hoz-
záadott értéket teremtő vállalatának 
nevét, emblémáját és jelmondatát: 
Arconic. Innovation, engineered.

Mind az Arconic, mind pedig az Alcoa 
székhelye az Egyesült Államokban lesz. 

Az Upstream (Alconic) vállalathoz az 
az öt üzletág fog tartozni, amelyek jelenleg 
a globális elsődleges termékeket alkotják: 
bauxit, timföld, nyers alumínium, öntö-
dei termékek és energia. Az Arconic azt 
a három üzleti szegmenst fogja magában 
foglalni, amelyek ma az Alcoa hozzáadott 
értéket termelő portfólióját alkotják: a glo-
bális hengerelt termékek, a műszaki ter-
mékek és megoldások, valamint a szállít-
mányozási és építőipari megoldások. 

NÉVVÁLTOZÁS 

A szétválás következő lépéseként a Ma-
gyarországon működő vállalat neve meg-
változott. 2016. augusztus 22-től a társa-
ság Arconic-Köfém Kft. néven folytatja 
tevékenységét ugyanazon a székhelyen és 
telephelyen, ugyanazokkal az eszközökkel, 
ugyanazon munkavállalókkal, csak im-
már más cégnév alatt.

A Nemesvámoson található telephely 
jelenleg 215 fővel üzemel. Repülőgép-ipa-
ri és egyéb ipari felhasználásra készülő 
termékeit – titánszegecsek, valamint a 
kívül-belül menetes meneterősítő betétek 
több fajtája – számos különleges anyagból 
(szénacél, rozsdamentes acél, titán, illetve 
speciális ötvözetek) és különleges tech-
nológiával gyártja. Emellett tevékenységi 
körében a szerszámgyártás, valamint a 
különleges ötvözetek hőkezelése is megta-
lálható. 

A vállalat értékrendjében kiemelt sze-
repet kap a társadalmi felelősségvállalás, 
lehetőségei szerint önkéntes munkákkal 
és pénzadománnyal segíti a közösségében 
működő szervezetek munkáját. Elköte-
lezett a környezetvédelem iránt, továbbá 
mindenkor biztonságos és egészséges kör-
nyezetet kíván teremteni mind munkavál-
lalói, mind közössége számára.

Az Alcoa jövőbeni 
hozzáadott 

értéket teremtő 
vállalatának 
elnevezése: 

Arconic.

A cég 
értékrendjében 

kiemelt szerepet 
kap a társadalmi 

felelősségvállalás, 
lehetőségei 

szerint önkéntes 
munkákkal és 

pénzadománnyal 
segíti a 

közösségében 
működő 

szervezeteket

Kiválóságunk:
Kéri Bianka
 
A Veszprémi Egyetemi és Diák Atlétikai Club 
(VEDAC) kiválósága 800 m-en arany-, 400 
m-en pedig ezüstérmet szerzett a szeptember 
első hetében megrendezett Atlétikai Magyar 
Szuper Liga döntőjében.

Korábbi eredményei:

2016. június 25–26: Utánpótlás (U23)  
Országos Bajnokság (Szombathely): 
 400 m: 2. hely     800 m: 1. hely 
2016. július 6–10: Európa Bajnokság  
(Amszterdam) – 800 m elődöntő: 23. hely
2016. július 18: Gyulai István Memorial  
(Székesfehérvár) – 800 m: 6. hely 
2016. július 29–31: Magyar Bajnokság  
(Székesfehérvár):  400 m: 1. hely   
 800 m: 1. hely  4x100 m váltó: 2. hely 
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Mozogjunk a szabadban! 
Lakossági javaslatra indult el ebben az évben az 

úgynevezett kültéri fitnesz eszközök telepítésének gon-
dolata: helyi fiatalok ötlete alapján indult el ez a kez-
deményezés, bevontuk őket a munkába, az eszközök 
kiválasztásába is. Először a helyszín került kijelölésre, 
amelyre nem is találhattunk volna megfelelőbb helyet, 
mint a Patak park, hiszen már több éve ez a terület lett 
szabadidőpark megvalósítására kijelölve. A test átmoz-
gatására, kültéri szabadidős edzésekre alkalmas esz-
közök megvásárlására több árajánlat is beérkezett az 
év második felében. A döntés előkészítés szakaszában 
azonban megjelent a Nemzeti Szabadidős – Egészség 
Sportpark Program keretében meghirdetett pályáza-
ti felhívás. A pályázatban megvalósítható egy 150 m2 
alapterületű, úgynevezett „D típusú sportpark”, amely-
ben a kivitelezésre kerülő eszközök a korábbi, lakossá-
gi javaslatnak megfelelő igényeket is kielégíti majd. A 
létesítmény talaja gumiburkolat, ahol húzódzkodásra, 
tolódzkodásra, fekvőtámaszra, hasizom-, hátizom 
erősítésre, létramászásra, lépcsőzésre, függeszkedésre 
alkalmas eszközök biztosítják majd a sportolási lehető-
séget, minimálisan 15 db eszköz telepítésével.

A Kormány ezen programjának alapvető célja, hogy 
olyan közösségi terek kerüljenek kialakításra az ország 
minél több településén, ahol valamennyi korosztály, a 
fiatalabbaktól az idősebbekig aktívan tölthetik el a sza-
badidejüket igényes, szabadtéri létesítményekben. 

A pályázat nyertessége esetén a megvalósuló sport-
parkot nemcsak a lakosok, hanem a nemesvámosi 
iskolák, sport egyesületek és klubok is használni tud-
ják majd. A Képviselő-testület elkötelezett az ilyen és 
hasonló szabadtéri fejlesztések megvalósítása mellett, 
ezért amennyiben a pályázatunk elutasításra kerül, úgy 
az eredeti elképzelések szerint az eszközöket önerőből 
finanszírozza önkormányzatunk. 

Ezúton is szeretnénk megköszönni Kovács Kriszti-
ánnak és barátainak ötleteiket, segítségüket!

Patak-parti
szülinap
Vidám délutánt töltött 
a nyugdíjasklub a Patak 
parkban, ahol közösen 
megünnepelték a klub 
tagjainak születésnapját. 
Mindenki hozott ételt és 
italt, és mint mindig, sok 
jó kedvet.

 Nagy Ágostonné



INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
és munkatársa, dr. Egyed Zoltán

polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, 
társasági jog (cégjog), családjog (házassági vagyonjog),

öröklési jog, büntetőjog
A következő tanácsadás ideje: 2016. szeptember 29. (csütörtök)  

16–17 óráig

Rendezvénytervezet
• szeptember 24. (szombat) –  

Szüreti felvonulás és mulatság
• október 2. (vasárnap) – Idősek napja
• október 23. (vasárnap) – Megemlékezés  

az 1956-os forradalom és szabadságharc  
60. évfordulója alkalmából

• december 3. – Mikulás-ünnepség  
az Ifjúsági Klub szervezésében 

• december – Karácsonyi műsor  
a Petőfi Sándor Német Nemzetiségi 
Nyelvoktató Általános Iskola szervezésében
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Tepsis
csirkemell 
karfiollal
Hozzávalók

• egy fej karfiol
• két evőkanál ételízesítő 
• 60 dkg csirkemellfilé
• 330 g tejföl 
• egy csapott mokkáskanál só
• fél csapott kávéskanál őrölt feketebors 
• két db tojás 
• 20 dkg reszelt trappista sajt 

A karfiolt rózsáira szedjük, fazékba tesz-
szük, felengedjük annyi vízzel, hogy ellepje, 
és hozzáadunk egy evőkanál ételízesítőt. 

Félig megfőzzük, tehát nem puhára, ha-
nem amíg még egy kicsit roppanós. Leszűr-
jük, csepegtetjük.

A csirkemellet megmossuk, lecsepegtetjük 
és felszeleteljük. A szeleteket sózzuk, meg-
szórjuk kevés őrölt borssal, ételízesítővel, 
majd tűzálló tálba tesszük, ezután a tetejére 
rakjuk a karfiolrózsákat.

A tejfölhöz hozzáadjuk a tojásokat, sózzuk, 
borsozzuk, megszórjuk a reszelt sajttal és jól 
elkeverjük.

Ezt a masszát a karfiol tetejére simítjuk 
szép egyenletesen. 180 C-fokra előmelegített 
sütőben 45–50 perc alatt szép pirosra sütjük.

Nemesvámos új falugondnoka
Homoki László 

Telefonszám: 06/30/4455-813

Háziorvosi rendelési idő:
Telefon: 88/515-310
hétfő, szerda: 13–16 óráig

kedd, csütörtök, péntek: 8–11 óráig

Honosítás

Kalmár János állampolgársági esküt tett Sövényházi Balázs polgármester előtt


